

Svensk polis i världen



Polisens internationella utvecklingssamarbete och medverkan i freds- och säkerhetsfrämjande missioner

Varje år rekryteras svenska polisanställda för tjänstgöring i Polisens utlandsstyrka och som korttidsexperter i olika projekt.

Nationella operativa avdelningens utlandssektion förbereder dem för utlandstjänstgöringen genom utbildning och utrustning för att klara villkoren i utlandstjänst.

I genomsnitt tjänstgör drygt 100 svenska polisanställda samtidigt i ca 25 olika insatser och projekt runt om i världen.

Intresserad?

Välkommen att kontakta oss via e-post på adressen pso-idc@polisen.se eller per telefon 010-564 18 10

Utgivare: Polismyndigheten
Nationella operativa avdelningen, utlandssektionen
Tel: 010-56 418 10
e-post: pso-idc@polisen.se
Produktion: Kommunikationsavdelningen
Upplaga: 300st. maj 2018
Tryck: Polisens Tryckeri, Stockholm



Polisens internationella engagemang är en viktig del av svensk polis arbete, och svenska polisanställda är efterfrågade för internationell tjänstgöring. Polisens utlandssektion ansvarar för utbildning och uppföljning av Polisens utlandsstyrka. I sektionens arbete ingår också projektledning och handläggning av det internationella utvecklings-samarbetet.

” Jag ser vardagen i ett helt nytt perspektiv. Saker som tidigare kändes som viktiga har hamnat längre ner på prioriteringslistan.”

Så här arbetar Polisens utlandsstyrka

Inriktning för Polisens utlandsstyrka kommer direkt från Utrikesdepartementet. Polisens utlandsstyrka består av svenska polisanställda som tjänstgör utomlands i internationella freds- och säkerhetsfrämjande missioner under ledning av Förenta nationerna (FN), Europeiska unionen (EU) och Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE).



Polisernas roll är att bidra till en långsiktig lösning på tidigare konflikter. De ska hjälpa landet att få till stånd ett fungerande rättssystem som ger säkerhet och rättvisa åt alla invånare.

Som internationell polis kan man arbeta med många olika uppgifter. Oftast har den internationella organisationen poliserna arbetar för mandat att stödja uppbyggnaden av



den lokala polisen. Detta kan innebära att man arbetar som rådgivare eller mentor inom olika områden, exempelvis närpolisverksamhet, kriminalteknik, utredningsarbete, utredningar eller organiserad brottslighet. Tillsammans med den lokala polisen kan man också få arbeta med att förbättra ledning och styrning och att utveckla strategiska planer.

” Att arbeta internationellt är väldigt stimulerande och bidrar i hög grad till att lära från andra länder och kulturer. Vi tror ibland att vi i Sverige är bäst på det mesta inom polis-världen, men det är inte sant. Visst har vi mycket kunskap och erfarenhet i Sverige, men det finns mycket att lära av andra länders polisarbete.”

Mänskliga rättigheter och jämställdhet genomsyrar samtliga uppdrag. I ett fåtal missioner och i specifika funktioner arbetar poliserna med exekutiva uppgifter, d.v.s. som ersättare eller komplement till den nationella poliskåren i värdlandet. Normalt tjänstgör man mellan sex och tolv månader i ett missionsområde.



Polisens internationella långsiktiga utvecklingsamarbete - mål och resultat

Det internationella utvecklingsamarbetet finansieras via Sida och EU. Polisen har arbetat med internationellt utvecklingsamarbete sedan början av 90-talet, med poliskåren i Latinamerika och Afrika samt i Central- och Östeuropa. Det långsiktiga utvecklingsamarbetet fokuserar på att stärka poliskårens arbete med bl.a. jämställdhet, kriminalteknik, polisutbildning, strategisk rådgivning och att utveckla närpolisverksamhet.

” Under tjänstgöringen får du också möjlighet att skapa kontakter som i framtiden kan vara av vikt för vårt eget polisarbete.”

Målen för det internationella utvecklingsamarbetet är:

- ◆ En *demokratisk och effektiv* polisverksamhet i samarbetsländerna
- ◆ En *säkerhetssektor* som verkar i enlighet med demokratiska och rättsstatliga principer
- ◆ *Individuellt och organisatoriskt lärande* som förbättrar brottsbekämpning även i Sverige



Några konkreta resultat i det internationella utvecklingsamarbetet är:

- ◆ särskilda familjevårdsenheter i Nicaragua
- ◆ närpolisverksamhet i Kenya – vilket ökat förtroendet mellan polis och medborgare
- ◆ ett kriminaltekniskt träningscenter som förstärkt den kriminaltekniska kapaciteten i Serbien.

Är du intresserad av utlandstjänstgöring?

Är du polisanställd och intresserad av internationell tjänstgöring i Polisens utlandsstyrka eller medverka som korttidsexpert inom ett av våra internationella utvecklingsprojekt?

” Genom projekten får svensk polis det globala sammanhanget och perspektiv på den egna verksamheten. Vi får ta del av problematik som ännu inte nått Sverige och kan förbereda oss bättre för framtida scenarier.”

Välkommen att kontakta oss via e-post på adressen psu-idc@polisen.se eller per telefon 010-564 18 10

